93,

70  

90

,9

8  

94

,3

0  

91

,7

4  

486.260.

911.200  

454.049.

638.263  

PENJABARAN APBD TAHUN 2020 

Tabel 2.3.2 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Purbalingga mengelola keuangan sebanyak 

Rp. 556.203.136.000,- (Lima ratus lima puluh enam milyar dua ratus tiga juta seratus tiga 

puluh enam ribu rupiah) terdiri dari :  

1. Belanja Tidak Langsung (Gaji, Tunjangan,Tamsil) sebesar Rp. 420.369.760.000,- 

(Empat ratus dua puluh milyar tiga ratus enam puluh sembilan juta tujuh ratus enam 

puluh ribu rupiah) atau 75,58%dariRp. 556.203.136.000,- (Lima ratus lima puluh enam 

milyar dua ratus tiga juta seratus tiga puluh enam ribu rupiah). 

Belanja Tidak Langsung dengan anggaran Rp. 420.369.760.000,-  (Empat ratus dua 

puluh milyar tiga ratus enam puluh sembilan juta tujuh ratus enam puluh ribu rupiah) 

terealisir sebesar Rp.382.074.330.743,- (Tiga ratus delapan puluh dua milyar  tujuh 

puluh empat juta tiga ratus tiga puluh ribu tujuh ratus empat puluh tiga rupiah) atau 

90,89% tidak terealisir Rp. 38.295.429.257,-( Tiga puluh delapan milyar dua ratus 

sembilan puluh lima juta empat ratus dua puluh sembilan ribu dua ratus lima puluh 

tujuh rupiah) atau 9,11% karena Acres dan silpa. 

2. Belanja Langsung sebesar Rp. 135.833.376.000,- (Seratus tiga puluh lima delapan ratus 

milyar sembilan ratus lima puluh juta seratus empat puluh dua ribu rupiah atau 24,42% 

dari Rp. 556.203.136.000,- (Lima ratus lima puluh enam milyar dua ratus tiga juta 

seratus tiga puluh enam ribu rupiah) (Lima ratus lima puluh enam milyar dua ratus tiga 

juta seratus tiga puluh enam ribu rupiah) 

1. Capaian Kinerja Program Penguatan Kelembagaan Perangkat  Daerah untuk 8 

kegiatan sebesar 95,58% dari anggaran Rp. 1.935.536.000,-  (Satu milyar 

sembilan ratus tiga puluh lima juta lima ratus tiga puluh enam ribu rupiah) 

terealisir Rp. 1.850.032.437,- tidak teralisir Rp. 85.503.563,- (Delapan puluh lima 

juta lima ratus tiga ribu lima ratus enam puluh tiga rupiah) karena efisiensi. 

2. Capaian Kinerja Program Pendidikan Anak Usia Dini untuk 4 kegiatan sebesar 

45,76% dari Rp. 426.338.000,- (Empat ratus dua puluh enam juta tiga ratus tiga 

puluh delapan ribu rupiah) terealisir Rp.195.105.000,- (Seratus sembilan puluh 

lima juta seratus lima ribu rupiah) tidak terealisir Rp.231.223.000,- (Dua ratus 

tiga puluh satu juta dua ratus dua puluh tiga ribu rupiah) karena efisiensi. 

3. Capaian Kinerja Program Pendidikan Dasar untuk 18 kegiatan sebesar 90,45% 

dari anggaran Rp. 98.684.140.000,- (Sembilan puluh delapan milyar enam ratus 

delapan puluh empat juta seratus empat puluh ribu rupiah) terealisirRp. 

94.535.538.916,- (Sembilan puluh empat milyar lima ratus tiga puluh lima juta 

lima ratus tiga puluh delapan ribu sembian ratus enam belas ribu rupiah) tidak 

terealisir Rp.  4.148.601.084,- (Empat milyar seratus empat puluh delapan juta 

enam ratus satu ribu delapan puluh empat rupiah) karena efisiensi. 

4. Capaian Kinerja Program Fasilitasi Akses Pendidikan Luar Biasa, Pendidikan 

Menengah, dan Pendidikan Tinggi untuk 1 kegiatan sebesar 87,06% dari 

anggaran Rp. 248.054.000,- (Dua ratus empat puluh delapan juta lima puluh 

empat ribu rupiah) teralisir Rp. 215.964.000,- (Dua ratus lima belas juta sembilan 

ratus enam puluh empat ribu rupiah) tidak terealisir Rp. 32.090.000,- (Tiga puluh 

dua juta sembilan puluh ribu rupiah) karena efisiensi. 

5. Capaian Kinerja Program Pendidikan Non Formal untuk 2 kegiatan 

sebesar90,23% dari anggaranRp. 815.235.000,- (Delapan ratus lima belas juta 

dua ratus tiga puluh lima ribu rupiah) terealisir Rp. 735.626.450,- (Tujuh ratus